
Vyhodnocení projektu 
„Péče ČsOL o válečné veterány v ČR v roce 2018“

30. listopadu 2018

Viktor Šinkovec
vedoucí projektu



Program 30. 11. 2018
9:30 – 10:00 Prezence účastníků
10:00 – 10:05 Přivítání hostů
10:05 – 10:15 Vystoupení představitele resortu MO
10:15 – 11:00 Vyhodnocení projektu – vedoucí projektu
11:00 – 11:05 Shrnutí projektu za ČsOL – tajemník ČsOL
11:05 – 11:15 Vystoupení představitele odboru pro VV MO
11:15 – 11:50 Vystoupení koordinátorů, TP a hostů
11:50 – 12:00 Křest knihy za účasti válečného veterána
12:00 – 13:00 Diskuze - Občerstvení



Péče ČsOL o válečné veterány v 
ČR v roce 2018

1. Úvod
2. Projekt POVV 2018
3. Sledované ukazatele
4. Plnění harmonogramu
5. Rozpočet a personální obsazení
6. Klíčové aktivity
7. Závěr



1. Úvod
Péče o válečné veterány a jejich postavení je v ČR upravena: 

a) Zákon č. 255/1946 Sb., 
o příslušnících československé armády v zahraničí a o některých 
jiných účastnících národního boje za osvobození

b) Zákon č. 170/2002 Sb., 
o válečných veteránech

c) Zákon č. 262/2011 Sb., 
o účastnících odboje a odporu proti komunismu

a další návazné legislativní normy.

Gestorem pro válečné veterány je ministerstvo obrany.
Ministerstvo obrany má pro roky 2017 až 2021 stanovenou a 
schválenou koncepci péče o válečné veterány.



2. Projekt POVV 2018
• ČsOL úspěšně realizuje již devátý rok Projekt péče ČsOL o 

válečné veterány podporovaný MO ČR. Projekt Péče 
ČsOL o válečné veterány v České republice v roce 2017 
vychází ze zkušeností a zavedeného systému a je 
zaměřen na poskytnutí individuální péče a podpory 
členům cílové skupiny.

• Cílem projektu je zachování kulturního dědictví 
zprostředkováním pomoci válečným veteránům při 
plnohodnotném zapojení do života společnosti, zejména 
v jejich přirozeném prostředí a to s kvalifikovaným 
přihlédnutím k jejich fyzickým a psychickým 
schopnostem a možnostem. 



3. Sledované ukazatele
stavy VV

Stavy k 30. 11. 2018: DVV NVV TVV všichni VV

Zařazeni do projektu 429 814 44 1293

Zapojeni 429 702 29 1166

Nereagovali 0 87 15 102

Odmítli 0 25 0 25

Zemřeli 2018 88 3 8 96



3. Sledované ukazatele
aktivity vůči VV

Aktivity k 30. 10. 2018: DVV NVV TVV všichni VV

Návštěvy 2457 1206 52 3715

Doprovod 147 9 1 157

Jiné kontakty 312 357 7 676



3. Sledované ukazatele
jednotliví DVV podle místa pobytu



3. Sledované ukazatele
jednotliví NVV podle místa pobytu



3. Sledované ukazatele
jednotliví TVV podle místa pobytu



3. Sledované ukazatele
věková struktura DVV



4. Plnění harmonogramu
2019

11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1

01 Sestavení a práce týmu x x x x x x x x x x x x x x x

02 Kontakty s válečnými veterány x x x x x x x x x x x x

03 Informační podpora x x x x x x x x x x x x x x x

04 Linka pomoci x x x x x x x x x x x x

05 Setkávání válečných veteránů x x x x x x x x x x x x

06 Zapojení veteránů do činnosti x x x x x x x x x x x x

07
Aktivita jednot ČsOL v péči o 
veterány

x x x x x x x x x x x x

08 Publicita projektu x x x x x x x x x x x x

09 Režie ČsOL x x x x x x x x x x x x

2017 2018
AktivitaČíslo



5. Rozpočet a organizační struktura

Celková výše rozpočtu činí: 6 805 558 Kč

z toho dotace MO: 6 101 000 Kč
spoluúčast ČsOL:      704 558 Kč

název nákladu rozpočet %

Osobní náklady 2 960 640 48,53%

Nemateriální náklady 2 806 610 46,00%

Materiální náklady 333 750 5,47%
Celkem projekt 6 805 558 100,00%



5. Rozpočet a organizační struktura

Organizační struktura:

Statutární orgán 
ČsOL

Vedoucí projektu

Zástupce 
vedoucího 
projektu

Koordinátoři -
terénní 

pracovníci

Terénní 
pracovníci

Realizátor 
sociální pomoci

Realizátor 
zdravotní pomoci

Tiskový 
pracovník

Koordinátor pro 
styk s veterány a 

s veřejností

Asistent Ekonom projektu



6. Klíčové aktivity POVV 2018
• KA 1 - Sestavení a práce týmu
• KA 2 - Kontakty s válečnými veterány
• KA 3 – Informační podpora
• KA 4 - Linka pomoci
• KA 5 – Setkávání válečných veteránů
• KA 6 - Zapojení veteránů do činností
• KA 7 - Aktivita jednot ČsOL v péči o veterány
• KA 8 - Publicita projektu
• KA 9 – Režie ČsOL



7. Závěr

• Cíle projektu byly splněny.

Cílem projektu je zachování kulturního dědictví
zprostředkováním pomoci válečným veteránům při
plnohodnotném zapojení do života společnosti, zejména v jejich
přirozeném prostředí a to s kvalifikovaným přihlédnutím k jejich
fyzickým a psychickým schopnostem a možnostem.



7. Závěr

Hlavní rozdíly oproti POVV 2017:
1. zapojení TVV
2. DVV – 6 návštěv
3. NVV – průměrně 2 návštěvy
4. více doprovodů
5. květinové + věcné dary (50/50)
6. více setkávání VV



7. Závěr

• Péče o VV je zpravidla postavena na dlouholetém 
osobním vztahu mezi VV a jeho TP. 

• V roce 2018 byly posíleny a zintenzivněny doprovody 
DVV. 

• V letošním roce byly taktéž posíleny aktivity 
setkávání, zaměřené především na NVV.

• Zapojení VV do společnosti a společenských akcí se 
daří udržovat na dobré úrovni odpovídající věku a 
možnostem VV.



7. Závěr
• Časová a komunikační náročnost zapojení NVV do projektu 

je větší, než bylo původně předpokládáno. 
• Některé NVV z roku 2016 a 2017 se podařilo zapojit až 

v letošním roce 2018. 
• Doba kladné reakce NVV na oslovení je často dlouhá. 
• Odmítnutí může signalizovat i existenci reálného problému.
• U individuální péče je respektována ochrana osobních 

údajů a společenský zájem daný Zákonem o válečných 
veteránech a další legislativou.




	Snímek číslo 1
	Program 30. 11. 2018
	Péče ČsOL o válečné veterány v ČR v roce 2018
	1. Úvod
	2. Projekt POVV 2018
	3. Sledované ukazatele�stavy VV
	3. Sledované ukazatele�aktivity vůči VV
	3. Sledované ukazatele�jednotliví DVV podle místa pobytu
	3. Sledované ukazatele�jednotliví NVV podle místa pobytu
	3. Sledované ukazatele�jednotliví TVV podle místa pobytu
	3. Sledované ukazatele�věková struktura DVV
	4. Plnění harmonogramu
	5. Rozpočet a organizační struktura
	5. Rozpočet a organizační struktura
	6. Klíčové aktivity POVV 2018
	7. Závěr
	7. Závěr
	7. Závěr
	7. Závěr
	Snímek číslo 20

